
EVALUACE DOTAZNÍKŮ  
XX. celostátní konference Společnosti pro návykové nemoci ČLS JEP a 53. celostátní 

konference AT sekce Psychiatrické společnosti ČLS JEP  
 27. dubna - 1. května 2014, Kongres hotel Jezerka u Sečské přehrady 

 

Strana 1 z 3 
Český adiktologický institut, o. s., Apolinářská 4, Praha 2, 128 00 

 
 

 
ÚVODNÍ POZNÁMKY 

 
Celkový počet odevzdaných dotazníků - 55 

 
Způsob hodnocení: 5stupňová škála odpovědí pro otázku č. 1, 2, 4, 7 a 8 

(1 = velmi kvalitní,…5 = naprosto nekvalitní) 
Celková známka: dána průměrem z platných dotazníků, se zaokrouhlením na 2 desetinná místa 

Slovní odpovědi vyhodnoceny dle podobností a zařazeny do okruhů 
 
1. Jak hodnotíte organizační zajištění konference? 
Celková známka:   1,36 
 
 Pokud jste nebyli s organizací spokojeni, uveďte, prosím, s čím konkrétně? 
 
Týkající se organizace a programu: 

• Změna v organizaci – přesnější informace 
• Zakázat pozdní příchody na přednášky a ws 

 
 

2. Jak hodnotíte odborný program konference? 
Celková známka:   1,89 
 
 
 
3. Která dvě témata konference Vás nejvíce zaujala? 
 
► seřazeno dle počtu hlasujících účastníků  
► názvy uvedeny ve formátu dle sborníku abstrakt dané konference 
► vyřazeny byly nečitelné, nadbytečné či jinak sporné odpovědi 
 
PŘEDNÁŠKY: 
Dvořáček, J. – Kritika postskálovských systémů  18x 
Koranda, M. – Adiktologická péče a závislosti u dětí s ADHD 14x 
Kalina, K. – Cesta životem a rizika závislostí 8x 
Závěrečná konference projektu NETAD 8x 
Kaltenbach, K. – Substituční léčba v těhotenství a léčba neonatálního abstinenčního syndromu 7x 
Kurz Komunikace v adiktologii 5x 
Pecinovská, O., Heller J. – Od závislosti k aktivnímu stáří 5x 
Bém, P., Tolimatová, J., Zajíc, R., Macek, Z., Libánská, E., Kokrda, J. – Vývojové fáze v rodinách 

závislých: „Závislost jako šance“ 3x 
Frouzová, M. – Integrativní psychoterapie v léčbě závislostí 2x 
Jeřábek, J. – TK TAO 2x 
Šebeš, A., Zimmelová, V. – Závislost či nezávislost na "doživotí"? 2x 



EVALUACE DOTAZNÍKŮ  
XX. celostátní konference Společnosti pro návykové nemoci ČLS JEP a 53. celostátní 

konference AT sekce Psychiatrické společnosti ČLS JEP  
 27. dubna - 1. května 2014, Kongres hotel Jezerka u Sečské přehrady 

 

Strana 2 z 3 
Český adiktologický institut, o. s., Apolinářská 4, Praha 2, 128 00 

 
 

Čalovka, O., Mahrová, G., Sklenář, O. – Psychoterapie poskytovaná adiktologem – troufalost nebo 
nutnost? 1x 

Chalupová, L. – Gestalt terapie se závislými  1x 
Jiřišťová, R. – Na konci vesmíru bydlí prý andělé 1x 
Steinhäusel, A., Váchová, I., Toufarová, J., Lorencová, J. – Poruchy příjmu potravy v léčbě závislosti: 

Boj na celý život 1x 
Titman Staňková, N., Titman, M. – Stříkačky a metadon v jedné místnosti - vliv krizového souběhu 

služeb na komunikaci 1x 
Posterová sekce 1x 
 
WORKSHOPY: 
WS – Jeřábková, L., Jeřábek, J. – Využití tradiční čínské medicíny v adiktologii 4x 
WS – Kalina, K. – Cesta životem a rizika závislosti 3x 
WS – Dvořák, J. – Infekční komplikace u injekčních uživatelů drog 2x 
WS – Pešková, Š., Hovorka, J. – Břichomluvec, houslista a hledač pokladů. Aneb trochu hodně citů. 
  1x 
WS – Šedivá, D., Hrouzek, P. – Závislost Mocná a Nemocná 1x 
WS – Věchet, D., Kmoch, V., Oktábec, Z. – Science, drugs & rock and roll – Od ukolébavky po pohřební 

pochod  1x 
 
4. Jak hodnotíte přínos zahraničních účastníků na konferenci? 
 Celková známka:   1,87  
 
 
 
5. Postrádal/a jste ve scénáři konference osobu, která zde měla vystoupit nebo 
téma, které mělo zaznít? 
  
Postrádané osoby: 
PhDr. Josef Radimecký Ph.D., MSc. 6x 
PhDr. Jiří Libra 3x 
Mgr. Barbara Janíková 2x 
Prim. MUDr. Karel Nešpor CSc. 2x 
Mgr. Aleš Kuda 
MUDr. Viktor Mravčík, Ph.D. 
MUDr. Tomáš Zábranský Ph.D. 
Bc. Vojtěch Janouškovec 
Zástupci odd. pro návykové poruchy Nemocnice Bohnice 
 
Postrádaná témata a okruhy: 
Problematika seniorů (užívání léků, sociální pracovníci, kteří s nimi pracují) 2x 
Domovy se zvláštním režimem pro alkoholiky 
Substituce zneužívání 
Černý trh 
Kontinuální práce s klientem v substituci 



EVALUACE DOTAZNÍKŮ  
XX. celostátní konference Společnosti pro návykové nemoci ČLS JEP a 53. celostátní 

konference AT sekce Psychiatrické společnosti ČLS JEP  
 27. dubna - 1. května 2014, Kongres hotel Jezerka u Sečské přehrady 

 

Strana 3 z 3 
Český adiktologický institut, o. s., Apolinářská 4, Praha 2, 128 00 

 
 

Těhotné a matky uživatelky drog a jejich děti 
Více praxe 
Málo HR témat 
 
6. Kdybyste měl/a možnost něco na této konferenci změnit, co by to bylo? 
 
Týkající se organizačních záležitostí, bloků a přednášek: 

Příspěvky povinně na prezentacích 3x 
Málo občerstvení na coffeebreacích, málo rautů 3x 
Více společenského programu, zařadit film 3x 
Více zahraničních přednášejících, přednášejících z jiných oborů 2x 
Méně teoretických přenášek, více kazuistik 2x 
Přehození programu úterý-středa 2x 
Paralelní program již dopoledne 
Více přednášek pro lékaře 
Ozvučení v sálu 
Lépe dodržovat harmonogram 
Dbát na souvislost téma a abstrakt 
Předávání ceny J. Skály ve formálním duchu 
jiný termín (květen) 
Občas pocit rozdělení: klinika adiktologie vs. Ostatní 
Mikrofony ve velkém sále 
Vynechat kurz Komunikace v adiktologii 
Program rozdělit pro všechny "vrstvy" oboru 
Odborný program 
Místo konání nebo kouření (nešlo rozluštit)  

 
 
7. Jakou známkou byste ohodnotil/a večerní program? 
 Celková známka:   1,7 
  
 
 
8. Jakou celkovou známkou byste ohodnotil/a tuto konferenci? 
 Celková známka:   1,8 
 
 
 

 
 
 

 
 

Děkujeme všem respondentům! 


